PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 04                           Bom Retiro do Sul, 16 de julho  de 2019.

Vereador: ADILSON EVANDRO MARTINS

08/2019 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em

conjunto com a Secretaria Municipal de Obras e Viação e Setor de Transito,

ouvido o Plenário, estude a possibilidade de criar estacionamento obliquo na Rua

Senador Pinheiro Machado, no trecho entre o Prédio Velho da Prefeitura e o

Centro Administrativo. :

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   Tendo a avaliação positiva deste pleito, então o Poder Executivo

promova estas melhorias nesta via, assim viabilizando mais estacionamentos no

Centro Cidade Baixa, tendo como objetivo, (por exemplo), a realização de

eventos como o Natal Nas Águas.

                                                      Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home